Sohanues Frany Safen aus Pecelshein, Primifjar, 1462 1 5. De-
gember 1802.

Friedrid) Helle, Primifjar, 1802 + 2. Juli 1811.

ad 4. Der Ultar zu Chren der Hl. Martyrer Levin?) und Georg
verdantt feive Gritndung und Dotivung den Knappen und Britbern Ser-
hard und Georg Spiegel ju Pecelsheim und dem Priejter Herbold Ulefen
au Beverungen. Durd) folgende Urfumde vom 1. Nai 1438 befunden
Genannte, daf fie eiwen neuen Wltar in der Plarrtivdhe ju Pecdeleheim
sur Ghre Oottes, der Hl. Jungirau Maria und der HL. NMartyrer Levin
und Georg mit folgenden Gittern, mit einem Hofe auf dem Cmmerfer
Hagen?) im Felde u Vorgentreid), mit 2 rhein. Gulden Jahresrente aus
Hofen im Felbe u Vadenhufen?) und mit einigem Vefig im Felde Fu
Beverungen, bdie Spiegel'jdjen Giiter geheifen, dotirt hHaben und dadburd)
pie Begritmbung eines tivdylichen Venefiziums winjdjen. Die Befepung
Joll bei ben Britdern Gerhard und Georg Spiegel und ihren Nad)fommen

1) Der §l. Levinud ober Yvinug, Bijdof und Martyrer, Patron
vou Gent in Vielgien, + 12. November 650 oder 659.

2) Gummerfe, Umbriti, Cmerife (witft) lag Fwifden Lorgentreid) und
Bithne. Vom Thurme der Cmmerfer Kivdhe fteht nod) der unterfte Theil
und zeigt beutlid), baf ev frither ein gothijded Gewdlbe Hatte. Anuf der
alten Karte ded Bisthums Paderborn von Johamnesd Gigas (Rife) ausd
Qiigde (Paderbornensis episcopatus descriptio nova Joanne Gigante
Ludense D. med. et math. auth.) aus dem 2nfange ded 17. IJahrhun-
pertd wird Embrif nod) angegeben.

3) Badenhujen (wirt) lag in der fuddftlichen Flur von Pedeldheim
awifden der Gifjer- und Warburgerftrafe, wo ed nod) im ,BVohnhaufer
Felbe” heift.

Quelle: Westfalische Zeitschrift 57, 1899 / Internet-Portal "Westfalische Geschichte"
URL: http://www.westfaelische-zeitschrift.lwl.org

216

bleiben, die Jnveftitur beim Wrdyidiafon. Dann ift im Briefe die Rede
von den Ffirdhlidhen Verpflidhtungen bded Venefiziaten. Der Piarver em-
pfangt vom feweiligen JInhaber jahrlid) auf Midaeli 6 Sdyillinge War-
burger Wihrung. Die Stifter befiegeln mit dem damaligen Plarrer von
Pecelsheim Friedrid) Bodefer ') die rfunde.

Nos Gerhardus et Georgius Spiegele fratres armigeri necnon
Herboldus Aleken presbyter, commorans in Bewerungen, publice
profitemur et recognoscimus, quod altare novum in ecclesia parochi-
ali Peckelsheim Paderbornensis dioecesis in honorem omnipotentis
Dei et beatae Mariae virginis gloriosae et beatorum Levini et Ge-
orgii martyrum bonis et reditibus nostris infra scriptis, videlicet una
Curia in campis Borgentrike, sitis up dem Emmerke hagen nuncu-
patis, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis ac cum duobus
florenis renensibus annuae pensionis, unum de curia mei Georgii
praedicti sitis in campis Badenhusen, quam pro nunc colit Henrich
Beckers, et alium florenum de curia mei Gerhardi praedicti cum
eodem campo Badenhusen, quam pro nunc colit Else Ewerken, et
cum aliquibus bonis in campis Bewerungen, de Spiegel gut nuncu-
patis, ubilibet constitutis et cum literis desuper confectis et sigillatis
ac omnium eorum iure fundavimus et dotavimus perpetuo beneficio
ecclesiastico inibi erigendo, intitulando et authorisando. Cuius
praesentatio, ordinatio seu dispositio ad nos fratres Gerhardum et
Georgium praedictos, quam diu nos vel aliquot nostrum vixerint, et
post mortem nostram ad haeredes nostros perpetuo debeat pertinere,
institutione tamen rectoris ipsins apud loci archidiaconum pro tem-
pore remanente, cuiusque rector vel eius locum tenens alternis diebus,
legitimo cessante impedimento, missas post offertorium ultimae
missae et non alias nisi de plebani consensu id fiat, habeat celebrare
et plebanum in summis festis et in omnibus festis beatae Mariae
semper virginis et apostolorum cantanto et in exequiis funerum
missas, si opus fuerit, celebrando adiuvare. Oblationes omnes et
singulas super altare ipsum praenominatum quocumque tempore
delatas plebano vel eius locum tenenti dabit totas et integras,
exceptis oblationibus in diebus dedicationum annalibus, de quibus et
de omnibus legatis et testamentis a quibuscumque vel in quibuscum-
que sibi assignatis, traditis et legatis medietatem porrigere teneatur,
et non de votivis, quas solus obtineat, exhibiturus etiam in singulis